CITTA DI PIOSSASCO ORIGINALE O

PROVINCIA DI TORINO COPIAU
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 15
DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 28.04.2011

OGGETTO: Surroga del Consigliere Comunale dimissionario Sig.ra Ilaria Callegari.

L’annc duemilsundici, addi vemfoffo del mese di aprile alle ore 18,30 nella sala delle
adunanze consiliari, convocate per determinazione del Presidente del Consiglio comunale con
avvisi seritii e recapitati i consiglieri a norma di legge, come da relata del messo comunzle, si &
riunito in sessione ordinaria ed in seduta pubblica &i prima convocazione il Consiglic
Comunale composto da:

AVOLA FARACI Roberta Maria — Sindaco:

e dai consiglieri comunali:
BUZZELLI Paolo ASTEGIANO Luciano
FERRERO Roberta OBERTO Riccardo
CAMMARATA Salvatore IEVOLELIA Anna Rita
PELLEGRING Roberto MUTI Lucilla
SANNA Gavino POLASTRI Stefano
STOPPA Angelo MARTINATTO Vittorio
BOTTERO Ines ANDRUETTO Adriano
PONTIGLIONE Giovanna
IERINGQ' Donato BENEDETTO Giuseppe

TADDEQO Angelo BONOMO Michele

Dei suddetii Consiglieri scno assenti: =

Assume [a presidenza il Sig. Adriano Andrmefto in qualit di Presidente del Consiglio
Comunale o

Assiste alla seduta il Sepretario Generale Corrado Parola

11 Presidente, riconosciuta Iegale 1'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Partecipano aila sedula, senza diritto di voto, gli Assessori: Montaldo, Palazzolo, Ruffa.



Deliberazione Consiglio comunale del 28.04.20F1 n. 15
OGGETTO: Surroga del consigliere comunale dimissionario Sig.ra Ilaria CALLEGARI.

11 Presidente del Consiglio Comunale riferisce:

- che la Sig.ra llaria CALLEGARI, con dichiarazione assunta a protocoile al n. 5675 in data
5.4.2011, allegata alla presente deliberazione, hs rassepgnato le dimissioni dalla carica di
consigliere comunale;

- che pertanto ora occorre procedere alla sua surroga ai sensi degli artt. 38 e 45 del T.UEL.
D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. e che il seggio rimasto vacante deve essere atiribuito in forza
deila citata disposizione di legge al candidato che nella medesima lista della “SINISTRA
INDIPENDENTE” della dimissionaria segue immediatamente Pultimo eletto e cosi di seguito; -

- che la prima non eletta nella lista n° 10 della “SINISTRA INDIPENDENTE” Sig.ra Francesca
SCIORTINO, quale risufta dal Verbale dell'Ufficio Centrale, con lettera del 6.4.2011 (prot. n°
5747 del 6.4.2011), ha rinunciato incondizionatamente ed irrevocabilmente zila elezione a
consigliere comunale in relazione alla sua possibile convalida in surropa della dimissionaria;

- che il successivo candidato non eletto, come risulta dal predetto verbale, & il Sig. Valter
OBERT;

Quindi

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita ia parte motiva del Presidente del Consiplio comunale;
Visti gli artt. 38 e 45 del T.U.E.L. D.1Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Prese in esame le condizioni di eleggibilita del Sig. Valter OBERT, ai sensi dell’art. 60 e
successivi de! T.ULE,L. gid richiamate e verificato che non sono state fatte obiezioni sulla sua
eleggibifita, nonché prese atto che nei suoi confronti non sussistono condizioni di
incompatibilita;

Uditi i pareri ed interventi dei consiglieri come trascritti nell’sllegato alla presente

deliberazione per estrazione integrale dal nastro magnetico;

Acquisito il parere favorevole in ordiné alla regolaritd tecnica espressa ai sensi dell'art.
49 det T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 inseritc netla presente deliberazione;

Omesso il parere di regolarila contabile di cui all’act. 49 del D.Lgs. 26772000, in quanto
1'atto non comporia impegno di spesa né diminuzione d’entrata;

Preso atto della motivata dichisrazione di astensione dal votoe del gruppo consiliare della
Lega Nard Piemont resa dalla consigliera Ferrero nella precedente deliberazione n. 14, che nella
presente si richiama;



L]

Con voti favorevoli n. 17, resi mediante alzats di mano con n. 20 consiglieri presenti di
cui n. 17 votanti e n. 3 astenuti (Martinatto, Ferrero e Muti);

DELIBERA

i. Di dichiarare, per le motivazioni in narrativa enunciate, la eleggibiliia a consigliere comunale
det Sig. Valter OBERT, in surropazione della dimissionaria Sig.ra Ilaria CALLEGARI e di
prendere aito che nei confronti det medesimo non sussistono condizioni di incompatibilita.

2. Di dare atto che, ai sensi deli’art. 38 comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000, il consigliere
sopra dichiarato eletto entra in carica con 1'adozione della presente deliberazione.

A votazione avvenuta il Presidente ha invitato il consigliere neoeletto, presente in aula, a
prendere posto tra i banchi del Consiglic.

Il consigliere neoeletto Obert prende posto tra i banchi del Consiglio {Presenti n. 21},
saluta e ringrazia il Presidente, Ja Giunta ed i colleghi consiglieri € infine comunica le
motivszioni della rinunciz alla carica di consigliere della Sig.ra Scioriino;

Intervengono infine il Sindaco ed il consigliere Bonomo che danno il saluto i nuovi
consiglieri e ringraziano per il loro lavore svolto i consiglieri che hanno lasciato,

GL/deliberazioniCCr2011



Dal che si € redatto il presente verbale,

iL. SEGRETARI() GENERALE
CORRAD(] PARGLA

* A

1L PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
ADRIANO ANDRUETTO

f ﬁiwﬁmﬂb

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune {ar. 32,
comme §, Legge 18.06.200%, n. 69 € art. 2, comma 5, Legge 26.02.2010 n. 25) p-er qumdlcs glnml consecutivi

{art. 124 — comma 1, T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i) con decorrenza dal § 1 Fis. Uil
Piossasco, li 110y, IL. SEGRETARI(p GEN E

N ITING 017 CORRADQPARONA
Dichiarata immediatamente eseguibile IL SEGRETARIQ-GENERALE
ai sensi dell’aff. 134 — comma 4 — T.U.E.L~ co PAROLA
D.Lgs)? 00

-

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo IL RESPONSABILE SERVIZIO

IL SEGRETARIO GENERALE
Piossasco,li

DIVENUTA ESECUTIVAindata 8 8 [HAS 2011

- Per decorrenza del termine di 10 piomi dalla pubblicazione (ai sensi dell'at. 134 del T.UEL.
267/2000)

Piossasco, li__fehtt Y55 2011

5 IL SEGRETARAO G RALE
: CO OF LA




£2emnin g8 dalib. CC ______
98 4. ol At

Lo
Prot. n. 1L GEER .
-

Al Sig, Presidente del Consiglio Comunale

kta* df P.lussaséu

'rot 4, DOOSETSIS daj QS/D472011%
nirata

- MSW.TIW.EU#P.E?N&M P I [}S Sﬁs C 0 {TO}

OGGETTO: Dimissioni dalla carica di consigliere cormunale.

Gentile Presidente,

io 'suttascrirflazl'laﬁa CALLEGARI, elettn nelle lista n° 10 della Sinistra Indipendente, con I

 Del Comunedi -

presente rassegno le dimigsioni dalia carica elettiva di consigliere comunale dej Comune di -

Piossasco per motividi .., Q.

" Ringrazio per la collaborazione ricevuta e auguro buon lavoro a tutto il Consiglie comunale, . ¢

' C{:-rdiati seluti,

In fede | -_




COMUNE DI PIOSSASCO

PROVINCIA DI TORIN{}

T T

" Delibérazione Consiglio Comunale n, 15 del 25-4.801)
OGGETTO: Surroga det Consigliere Comunale dimissionario Sig.ra llaria Callegﬂn

Pareri ¢ attestazioni ai sensi del T.U.E.L. approvato cor D.Lgs 18.3.2(]{1[] n. 267.

.8} .r1E gulanta tecnica (art. 49 — comma

_'\Umm IPAA’W«&

b regulaﬁtﬁ contabile (art. 49 — comms 1"); '_ / S

Tl responsabile di

ragioneria

Visto di regulanta cﬁﬁtabife aﬁéstﬁﬁt& i&-chpémwnzi-aﬁa _{a-st.rli 1 -cumma4} |

Ny
—

It responsabile del servm ﬁaﬁﬁziarid




